
Ausschreibungsbekanntmachung

Öffentliche Ausschreibung VOB/A

HAD-Referenz-Nr.: 1928/71
Vergabenummer/Aktenzeichen: 815.4011:0004
a)Auftraggeber (Vergabestelle):

Offizielle Bezeichnung:Magistrat der Stadt Heusenstamm
Straße:Im Herrngarten 1
Stadt/Ort:63150 Heusenstamm
Land:Deutschland
Zu Hdn. von :Frau Nadine Semm
Telefon:06104/607-1303
Fax:06104/607-1279
Mail:nadine.semm@heusenstamm.de
digitale Adresse(URL):http://www.heusenstamm.de

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOB/A
c) Auftragsvergabe auf elektronischem Weg und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:

nein
d) Art des Auftrags: Bauauftrag, kein Rahmenvertrag
e)Ausführungsort:  Schloßstraße 61, 63150 Heusenstamm

NUTS-Code : DE7 HESSEN; DE71C Offenbach, Landkreis
f) Art und Umfang der Leistung: Kläranlage Heusenstamm: Ausbau der chemischen Phosphor-

Elimination

Leistungsumfang
- Demontage vorh. Fällmitteldosierung FeCl3
- Lieferung und Montage Fällmitteldosierung mit 3 Membrandosierpumpen FeCl3
- Lieferung und Montage Fällmitteldosierung mit 2 Membrandosierpumpen PAC
- Lieferung PE-HD-Lagertank, Nutzinhalt 30.000 l
- Umbau vorh. Lagertank, Nutzinhalt 23.750 l
- Schaltanlage Fällmitteldosierstation FeCl3, PAC einschließlich Steuerung und Automatisierung
- ca. 110 m Dosierleitungen für Fällmittel FE-HD, DA 110 mm
- Dosierstellen
- 2 Stck. Phosphat-Messanlagen
- 2 Stck. Sauerstoffmessungen
- 1 Stck. Ammonium-/Nitratmessung
- 1 Stck. Opt. Nitratmessung
- 1 Stck. Pobenehmer
- Verdrahtung, Installationsmaterial
Produktschlüssel (CPV):
42993200 Dosieranlage
45252130 Ausrüstung für Kläranlage

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags: Ausbau der chemishen
Phosphor-Elimination

h) Unterteilung in Lose: Nein
i) Ausführungsfrist:

Ausführungsbeginn: innerhalb von 12 Kalendertagen nach Ende der Zuschlagsfrist; ab 24.03.2014
Aussührungsende: 30.09.2014
Beginn : 24.03.2014

Druckansicht einer Bekanntmachung file:///C:/Users/NScholle/AppData/Roaming/HAD/6FA.HTML

1 von 3 31.01.2014 12:25



Ende : 30.09.2014
j) Nebenangebote: Nebenangebote sind zugelassen
k) Anforderung der Vergabeunterlagen:

Offizielle Bezeichnung:HAD - Hessische Ausschreibungsdatenbank
digitale Adresse(URL):http://www.had.de
Nähere Auskünfte erhältlich bei/Einsichtnahme in Verdingungsunterlagen:
Offizielle Bezeichnung:Harzer Ingenieure für Umwelttechnik GbR
Straße:Albrecht-von-Groddeck-Straße 3
Stadt/Ort:38678 Clausthal-Zellerfeld
Land:Deutschland
Zu Hdn. von :Herrn Dipl.-Ing. (FH) Jens Gebhardt
Telefon:05323/9826-12
Fax:05323/9826-26
Mail:gebhardt@hifu-gbr.de
digitale Adresse(URL):http://www.hifu-gbr.de
Frist für die Anforderung der Vergabeunterlagen: 16.02.2014
Kostenfreier Download der Unterlagen auf : http://www.had.de/langfassung (mit Angabe der
HAD-Referenz-Nr. und Vergabe-Nr./Aktenzeichen)

l)
n) Frist für den Eingang der Angebote: 20.02.2014 11:00 Uhr
o) Ort der Angebotsabgabe:

siehe unter a)
p) Das Angebot ist abzufassen in: Deutsch
q) Angebotseröffnung: 20.02.2014 11:00 Uhr

Ort:  Magistrat der Stadt Heusenstamm
Im Herrngarten 1
63150 Heusenstamm
Raum 157
Bei der Öffnung des Angebots dürfen anwesend sein: Bieter und/oder deren bevollmächtigten
Vertreter

r) Sicherheitsleistungen: Bei Auftragserteilung ist vom Auftragnehmer eine Ausführungsbürgschaft
über 5 v.H. der Auftragssumme zu stellen.
Zur Sicherung von Mängelansprüchen ist eine Bürgschaft in Höhe von 3 v.H. der
Abrechnungssumme zu stellen.

s) Zahlungsbedingungen: Zahlungsbedingungen gemäß VOB/B
t) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss:

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter
u) Eignungsnachweise: Geforderte Eignungsnachweise (gem. § 6 Abs. 3 VOB/A), die in Form

anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a.HPQR) vorliegen, sind im Rahmen ihres
Erklärungsumfangs zulässig.
Der Nachweis der Eignung kann auch durch Eigenerklärungen gemäß Formblatt 124
(Eigenerklärungen zur Eignung) erbracht werden.
Als Referenzen über vergleichbare Leistungen im Sinne des Formblattes 124 gelten solche über die
Erneuerung von Fällmitteldosieranlagen. Auch präqualifizierte Unternehmen haben 3
entsprechende Referenzen bei Angebotsabgabe zu benennen.
Nachweis "Fachbetrieb nach WHG" für Arbeiten an der Fällmitteldosieranlage.

v) Zuschlags- und Bindefrist: 21.03.2014
w)Sonstige Angaben/Nachprüfstelle:

Sonstige Angaben:
HAD-Referenz-Nr.: 1928/71
Vergabe-Nr./Aktenzeichen: 815.4011:0004

Nachprüfstelle:
Vergabekammer Hessen
Regierungspräsidium Darmstadt

Druckansicht einer Bekanntmachung file:///C:/Users/NScholle/AppData/Roaming/HAD/6FA.HTML

2 von 3 31.01.2014 12:25



Wilhelminenstraße 1-3
64283 Darmstadt

nachr. HAD-Ref. : 1928/71
nachr. V-Nr/AKZ : 815.4011:0004

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 31.01.2014

Druckansicht einer Bekanntmachung file:///C:/Users/NScholle/AppData/Roaming/HAD/6FA.HTML

3 von 3 31.01.2014 12:25


